ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу № 5-1501-1901/2022 об административном правонарушении
город Мегион

        08 декабря 2022 год

Мировой судья судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Яковченко М.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Ахмедова Абдулпаши Мурадовича, ...
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении, Ахмедов А.М. 06 сентября 2022 года в 00:01 часов, находясь по адресу: ..., , не оплатил в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 1000 рублей, назначенный постановлением об административном правонарушении № 18810086200006798499 от 26.06.2022 года, вступившим в законную силу 07.07.2022 года, чем нарушил обязанность лица, привлеченного к административной ответственности, оплатить административный штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В силу статьи 4.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении двух месяцев (по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, - по истечении трех месяцев) со дня совершения административного правонарушения.
В соответствии с ч. 1 ст. 28.9 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, при наличии хотя бы одного из обстоятельств, перечисленных в статье 24.5 настоящего Кодекса, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, выносят постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении с соблюдением требований, предусмотренных статьей 29.10 настоящего Кодекса.
В соответствии с пунктом 6 статьи 24.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае истечения сроков давности привлечения к административной ответственности.
Часть 2 статьи 29.4 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации указывает, что при наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
Датой совершения вышеуказанного деяния является 06 сентября 2022 года.
Как следует из материалов дела, протокол 86 ХМ 457093 об административном правонарушении в отношении Ахмедова А.М. составлен 21 ноября 2022 года, поступил мировому судье судебного участка № 1 Мегионского судебного района ХМАО-Югры 07.12.2022 года, дело было назначено к рассмотрению на 08 декабря 2022 года.
 С момента совершения Ахмедовым А.М. административного правонарушения – 06 сентября 2022 года, на момент рассмотрения дела об административном правонарушении, прошло более трех месяцев со дня совершения административного правонарушения, следовательно, истек срок привлечения Ахмедова А.М. к административной ответственности (ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ).

Учитывая изложенное, производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ, в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
            На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 4.5, пунктом 6 статьи 24.5, частью 2 статьи 29.4, статьи 29.9 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, судья
ПОСТАНОВИЛ:
Прекратить производство по делу № 5-1501-1901/2022 об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в отношении Ахмедова Абдулпаши Мурадовича в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ, в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, путем подачи жалобы в Мегионский городской суд непосредственно либо через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения, получения копии постановления.
Мировой судья судебного участка № 1
Мегионского судебного района

                    М.В. Яковченко
подпись судьи
«КОПИЯ ВЕРНА»
подпись мирового судьи_____________________ М.В. Яковченко
Секретарь судебного заседания
Аппарата мирового судьи
____________________ А.М. Хомякова
08 декабря 2022 года